PORTARIA Nº  02/2020

                                         ¨EXONERA O SR. JOCELIN CORRÊA DUARTE DO CARGO
                                         ¨CC¨  DE  ASSESSOR TÉCNICO DA CÂMARA  MUNICIPAL
                                         E DÁ OUTRAS  PROVIDÊNCIAS¨.

                                         ALGEMIRO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara
Municipal de Fontoura Xavier, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação vigente,

                                        RESOLVE:

                                        Art. 1º - Exonerar o Sr. Jocelin Corrêa Duarte,  ocupante  do
Cargo ¨CC¨ de Assessor Técnico da Câmara Municipal, criado pela Lei Municipal
Nº 1558/2013, publicada em 26 de Abril de 2013.

                                       Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta
Portaria correrão a conta de dotações orçamentárias próprias vigentes.

                                       Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

                                       Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

                                       Câmara Municipal de Fontoura Xavier, em 30 de Dezembro
de 2020.

                                      Ver. Algemiro Pinheiro de Oliveira
                                                 PRESIDENTE

Registre e Publique-se: